
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0074931-16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria
autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la gerencia de islas baleares durante dos
anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia europeo-prtr. a adjudicar
por procedimiento abierto simplificado.

Contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en elDescripción 
ámbito territorial de la gerencia de islas baleares durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia europeo-prtr. a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 12.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.609 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.900 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 17/01/2024 al 30/06/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada.

Lugar de ejecución
Obras en la isla de Formentera
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Se declara desierta, no se reciben ofertas

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierta, no se reciben ofertas
Fecha del Acuerdo 11/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

CONTRATO DERIVADO DEL ACUERDO MARCO
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16fc992e-502b-4ed9-9c95-a182b982a088
https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 18:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ct5BdS5aYuI36J9 Lctlsuw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0074931
Objeto Acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ct5BdS5aYuI36J9Lctlsuw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ct5BdS5aYuI36J9Lctlsuw%3D%3D


gerencia de islas Baleares durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia
europeo-prtr.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ct5BdS5aYuI36J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012426792 |  2024-000043413 | Thu, 11 Jan 2024 14:11:59:494 CET 170497866693632202UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ct5BdS5aYuI36J9Lctlsuw%3D%3D

